
 

Informace pro občany – novinka v třídění 

kovových odpadů 

 

Od 1. 6. 2023 spustila společnost Hradecké služby novou službu pro občany, kterou je 

možnost vyhazovat nápojové plechovky do žlutých popelnic na plasty. Kovové obaly 

od nápojů je tedy nově možné ukládat do žlutých nádob společně s plastovým 

odpadem. Takzvaný multikomoditní sběr odpadu v obcích funguje již několik let, kdy 

občané spolu s plastem ukládají do žlutých nádob i tetrapackové obaly neboli 

nápojové kartony, které jsou následně vytříděny na třídicí lince. Stejným způsobem 

bude fungovat i dotřiďování kovových obalů od nápojů.  

 

Nicméně je třeba brát v potaz to, že tímto způsobem lze třídit skutečně pouze obaly 

od nápojů, jako jsou například plechovky od piva, energetických nápojů, různých 

limonád atp.  

 

Naopak obaly od konzervovaných potravin, krmiva pro psy a kočky, olejovek a 

jakýkoliv jiný kovový odpad než nápojové plechovky, do žlutých kontejnerů v žádném 

případě nepatří, a je nutné ho i nadále ukládat do speciálních šedých kontejnerů pro 

sběr kovů. Důvodem je riziko znečištění plastových obalů zbytky potravin, poškození 

technologií třídicí linky ostrými okraji, a také zvýšené riziko poranění zaměstnanců, 

kteří odpad ručně třídí.  
 

 

DO ŽLUTÝCH NÁDOB 

PATŘÍ NEPATŘÍ 

 

➢ plastový odpad 

➢ tetrapackové obaly 

➢ kovové obaly od nápojů 

(plechovky od limonád, piva, 

energetických nápojů atd.) 

 

 

➢ kovové obaly od konzervovaných 

potravin nebo krmiv  

➢ jakýkoli jiný odpad 

 


